Договор

 с родителями об оказании платных образовательных услуг.

 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко», именуемое в дальнейшем МБДОУ, в лице заведующего  МБДОУ Н.Н. Желудковой, действующего в соответствии Законом «Об образовании в РФ», Уставом МБДОУ, с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской  Федерации  "Об образовании" и  "О  защите  прав  потребителей", с одной стороны, и родители – мать, отец (законные представители)________________________________________________________________________________
                                   (ФИО матери, отца (законных представителей)

Именуемые в дальнейшем Родители_____________________________________________________________________________________
                                           (ФИО ребенка; год рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет договора.

МБДОУ предоставляет,  а  Родитель  оплачивает  дополнительные образовательные услуги  _________________________________________________________________________________________
2.1. МБДОУ  обязуется:

- оказывать дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с целями и задачами, определенными уставом, а так же может реализовывать дополнительные образовательные программы и оказывать дополнительные, в том числе платные образовательные услуги за пределами определяющих его статус образовательных программ с учетом потребностей семьи.

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны взамен и в рамках основной образовательной деятельности, финансируемой учредителем.

— обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг;

— проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой;

— предоставлять возможность родителям (законным представителям) посещать кружковые занятия по оказанию платных дополнительных образовательных услуг;

— обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий;

— предъявлять родителю полную и достоверную информацию о МБДОУ и оказываемых образовательных услугах;

2.2. Родители обязуются:

- соблюдать Устав МБДОУ и настоящий договор;

- вносить плату за  оказание платных образовательных услуг, в срок до 05 числа каждого месяца;

-  в случае расторжения договора предупреждать МБДОУ письменно.

2. Права сторон.

2.1. МБДОУ  вправе  отказать  родителю в заключение договора  на  новый  срок  по  истечении  действия  настоящего договора, если Родитель  в  период  его  действия  допускали нарушения,  предусмотренные  гражданским  законодательством  и  настоящим договором и дающие МБДОУ право в одностороннем  порядке  отказаться от исполнения договора.

     2.2. Родитель  вправе  требовать  от   МБДОУ   предоставления информации:

     по  вопросам,  касающимся  организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных     настоящим  договором, образовательной деятельности МБДОУ и перспектив ее развития;      о достижениях, поведении, отношении  ребенка  к  занятиям.

     Родители  надлежащим   образом     исполнившие свои обязательства по настоящему договору,  имеют  преимущественное   право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия  настоящего договора.

     2.3. Родитель вправе:

     обращаться к работникам МБДОУ по  всем  вопросам  деятельности образовательного учреждения;      получать полную и достоверную информацию   пользоваться имуществом  МБДОО,  необходимым  для  обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Взаимные расчеты.

3.1. Стоимость услуг определяется по соглашению сторон и составляет:___________________________________________________________________________________
3.2. В случае отсутствия ребенка в группе  производится перерасчет за платы за дополнительные платные образовательные услуги.

4. Ответственность сторон.

4.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий  настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Срок действия договора.

5.1.    Настоящий договор заключен на срок с «____» ____20___г. по «     »                   20 ____ г. неопределенный срок

6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения, дополнения оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются его неотъемлемой частью.

6.2.Споры, возникающие при толковании или исполнении условий настоящего договора, разрешаются путем переговоров, в случае не достижения согласия – в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6.3. Во всем ином, не оговоренном в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах: один экземпляр хранится в МБДОУ, другой – у Родителей. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

        7.Адреса и реквизиты сторон
  МБДОУ                                                                                   Родитель: мать/отец (лицо, их заменяющее)
детский сад  «Солнышко»
с. Гавриловка 2-я, ул. Школьная, д.7

 Телефон: 32-3-14
Заведующий Н.Н. Желудкова
                                                                        Подпись _____________________

М.П. ______________Подпись

«_____» __________ 20___ г.                                                    « ____» ____________ 20 ___ г.

* 2-й экземпляр договора получен лично

С уставными документами МБДОУ детский сад «Солнышко»  ознакомлен (а):

_______________   /___________________________________________/

(подпись)                           (расшифровка подписи)